ANO III • EDIÇÃO N° 356 • ABREULÂNDIA-TO •TERÇA-FEIRA, 28 DE MARÇO DE 2023.

1

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO ............................................ 1

DECRETO Nº154, DE 28 DE MARÇO DE 2023 .................. 1

PORTARIA Nº 069/2023 DE 28 DE MARÇO DE 2023 ....... 1

PORTARIA Nº 070/2023 DE 28 DE MARÇO DE 2023 ....... 2

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS ............................ 2

RESULTADO DA SESSÃO DE LICITAÇÃO - PREGÃO

ELETRONICO Nº 001/2023 .............................................. 2

EXTRATO DE CONTRATO - PREGÃO ELETRÔNICO  FMS Nº

001/2023 ......................................................................... 2

ATOS DO PODER EXECUTIVO

DECRETO Nº154, DE 28 DE MARÇO DE 2023

“ ria a  oordenação  unicipal  ntersetorial do
Programa Bolsa Família  e dá outras providências”

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ABREULÂNDIA, ESTADO DO
TOCANTINS, no uso de suas atribuições legais, que lhe são
conferidas pela Lei Orgânica Municipal e as disposições
estabelecidas pelo Art.11-C, inciso V e Art. 14 do Decreto
Federal nº. 5.209, de 17 de setembro de 2004.

DECRETA:

 Art. 1º - Fica criada a COORDENAÇÃO MUNICIPAL
INTERSETORIAL DO PROGRAMA BOLSA FAMILIA DE
ABREULÂNDIA, a qual será composta de Representantes das
Secretarias Municipais de Assistência Social, Educação e Saúde,
constituída pela representação dos seguintes membros
titulares e respectivos suplentes:

I – Representantes da Secretaria Municipal de Assistência
Social:

 - Titular: Melkiany de Paiva Oliveira
 - Suplente: Vâneide Divina Siqueira Soares

II – Representantes da Secretaria Municipal de Educação:

 - Titular: Irene Sanches de Oliveira Cavalcante
 - Suplente: Maria Luiza de Melo

III – Representantes da Secretaria Municipal de Saúde:

 - Titular: Cleidiane Leal Guimaraes
 - Suplente: Celivânia Araújo Neves

Art. 2º – Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário .

PREFEITURA MUNICIPAL DE, aos 28 dias do mês de março de
2023.

MANOEL FRANCISCO DE MOURA
Prefeito

PORTARIA Nº 069/2023 DE 28 DE MARÇO DE 2023

“ oncede diárias ao servidor da Prefeitura Municipal de
Abreulândia para empreender viagem a serviço da
municipalidade e dá outras providências ”

O PREFEITO MUNICIPAL DE ABREULÂNDIA, Estado do
Tocantins, no uso de suas atribuições legais e de conformidade
com os dispostos na Lei Orgânica Municipal e ainda, a Lei nº.
004/2005, de 13 de Janeiro de 2005.

R E S O L V E:

Art. 1º -) EDNA MOURA NARCIZO MACHADO, a empreender
viagem à cidade de PARAÍSO DO TOCANTINS, para despachar
demandas na EMPRESA NOSSO LAR, no período de 28 de
março de 2023.

Art. 2º - CONCEDER meia (2/1) no valor de R$ 200,00 (duzentos
reais), totalizando um total de R$ $ 400,00 (quatrocentos
reais), para fazer frente às despesas de viagem.

Art. 3º - As despesas correrão por conta da dotação
orçamentária 04.122.0003.2.003 33.90.14.

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Edição nº  356

Ano III • Lei Nº 218/2021 de 24 de junho de 2021    Abreulândia - TO, terça-feira, 28 de março de 2023.

ANO III • EDIÇÃO N° 356 • ABREULÂNDIA-TO •TERÇA-FEIRA, 28 DE MARÇO DE 2023.

2

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABREULANDIA – TO, 28 DE MARÇO
DE 2023.

MANOEL FRANCISCO DE MOURA

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 070/2023 DE 28 DE MARÇO DE 2023

“ oncede diárias ao servidor da Prefeitura Municipal de
Abreulândia para empreender viagem a serviço da
municipalidade e dá outras providências ”

O PREFEITO MUNICIPAL DE ABREULÂNDIA, Estado do
Tocantins, no uso de suas atribuições legais e de conformidade
com os dispostos na Lei Orgânica Municipal e ainda, a Lei nº.
004/2005, de 13 de Janeiro de 2005.

R E S O L V E:

Art. 1º -) THIAGO RIBEIRO DE SOUSA, a empreender viagem à
cidade de PARAÍSO DO TOCANTINS, para despachar demandas
na EMPRESA NOSSO LAR, no período de 28 de março de 2023.

Art. 2º - CONCEDER meia (2/1) no valor de R$ 200,00 (duzentos
reais), totalizando um total de R$ $ 400,00 (quatrocentos
reais), para fazer frente às despesas de viagem.

Art. 3º - As despesas correrão por conta da dotação
orçamentária 04.122.0003.2.003 33.90.14.

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABREULANDIA – TO, 28 DE MARÇO
DE 2023.

MANOEL FRANCISCO DE MOURA

Prefeito Municipal

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS

RESULTADO DA SESSÃO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRONICO
Nº 001/2023

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ABREULÂNDIA-TO, torna público
o resultado do PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 160/2023, do
processo licitatório, PREGÃO ELETRONICO Nº 001/2023, Tipo
Menor Preço Por Item, Objetivado: Registro de Preços para
futuras aquisições de equipamentos e material permanente
objetivando atender as necessidades do Fundo Municipal de
Saúde realizado as 08hs30min do dia 09 de março de 2023,
onde chegou-se ao seguintes resultados, as empresas
vencedoras valor total: R$54.540,84 (cinquenta e quatro mil e
quinhentos e quarenta reais e oitenta e quatro
centavos): PUBLITEK TI TECNOLOGIA LTDA (40192091000129)
com o lote: 3 no valor total de R$2.335,84 (dois mil e trezentos
e trinta e cinco reais e oitenta e quatro centavos). COMERCIAL

APP COMERCIO DE ELETRODOMÉSTICOS
LTDA (49353698000207) com o lote: 4 no valor total de
R$8.950,00 (oito mil e novecentos e cinquenta reais). ASYS
TECNOLOGIA LTDA (49354820000170) com o lote: 5 no valor
total de R$7.676,00 (sete mil e seiscentos e setenta e seis
reais). MC COM. DE EQUIP. HOSPITALARES
LTDA (31496882000151) com o lote: 10 no valor total de
R$1.200,00 (um mil e duzentos reais). OP QUIRINO
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES
EIRELI (22228679000103) com os lotes: 12 e 13 no valor total
de R$1.888,00 (um mil e oitocentos e oitenta e oito
reais). MACRO PRODUTOS E SERVIÇOS
LTDA (23384022000106) com os lotes: 6 e 9 no valor total de
R$4.410,00 (quatro mil e quatrocentos e dez reais). TATA
COM. DE EQUIP. PARA SAÚDE, ODONTO MÉDICO LTDA
ME (11088993000111) com o lote: 14 no valor total de
R$7.500,00 (sete mil e quinhentos reais). PMW COMERCIO DE
PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI (37107761000157) com o
lote: 1 no valor total de R$4.700,00 (quatro mil e setecentos
reais). BELLAVIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E MATS.
HOSPITALARES EIRELI (33231957000106) com os lotes: 2, 8 e
11 no valor total de R$12.542,00 (doze mil e quinhentos e
quarenta e dois reais). WANESSA FERNANDES DA CUNHA
EIRELI (29925582000107) com o lote: 15 no valor total de
R$839,00 (oitocentos e trinta e nove reais). LUMINATA
DISTRIBUIDORA EIRELI ME (17930584000105) com o lote: 7 no
valor total de R$2.500,00 (dois mil e quinhentos reais).
Portanto desde a data desta publicação as empresas acima
citada deverá comparecer no prazo máximo de 05 dias para
assinatura do Contrato, com a Prefeitura Municipal de
Abreulândia-TO.

Silvânia Santos Sousa Abreu
Pregoeira

EXTRATO DE CONTRATO - PREGÃO ELETRÔNICO  FMS Nº
001/2023

CONTRATANTE:  PREFEITURA MUNICIPAL DE ABREULÂNDIA-
TO, torna público o extrato Ata de Registro de Preços/Contrato,
referente ao processo licitatório Pregão Eletrônico  FMS nº
001/2023, Tipo Menor Por Item, Objetivado:  Registro de
Preços para futuras aquisições de equipamentos e material
permanente objetivando atender as necessidades do Fundo
Municipal de Saúde CONTRATADOS: PUBLITEK TI
TECNOLOGIA LTDA (40192091000129) com o lote: 3 no valor
total de R$2.335,84 (dois mil e trezentos e trinta e cinco reais
e oitenta e quatro centavos). COMERCIAL APP COMERCIO DE
ELETRODOMÉSTICOS LTDA (49353698000207) com o lote: 4
no valor total de R$8.950,00 (oito mil e novecentos e cinquenta
reais). ASYS TECNOLOGIA LTDA (49354820000170) com o lote:
5 no valor total de R$7.676,00 (sete mil e seiscentos e setenta
e seis reais). MC COM. DE EQUIP. HOSPITALARES
LTDA (31496882000151) com o lote: 10 no valor total de
R$1.200,00 (um mil e duzentos reais). OP QUIRINO
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES
EIRELI (22228679000103) com os lotes: 12 e 13 no valor total
de R$1.888,00 (um mil e oitocentos e oitenta e oito

ANO III • EDIÇÃO N° 356 • ABREULÂNDIA-TO •TERÇA-FEIRA, 28 DE MARÇO DE 2023.

3

reais). MACRO PRODUTOS E SERVIÇOS
LTDA (23384022000106) com os lotes: 6 e 9 no valor total de
R$4.410,00 (quatro mil e quatrocentos e dez reais). TATA
COM. DE EQUIP. PARA SAÚDE, ODONTO MÉDICO LTDA
ME (11088993000111) com o lote: 14 no valor total de
R$7.500,00 (sete mil e quinhentos reais). PMW COMERCIO DE
PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI (37107761000157) com o
lote: 1 no valor total de R$4.700,00 (quatro mil e setecentos
reais). BELLAVIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E MATS.
HOSPITALARES EIRELI (33231957000106) com os lotes: 2, 8 e
11 no valor total de R$12.542,00 (doze mil e quinhentos e
quarenta e dois reais). WANESSA FERNANDES DA CUNHA
EIRELI (29925582000107) com o lote: 15 no valor total de
R$839,00 (oitocentos e trinta e nove reais). LUMINATA
DISTRIBUIDORA EIRELI ME (17930584000105) com o lote: 7 no
valor total de R$2.500,00 (dois mil e quinhentos reais).
.VIGÊNCIA: 12 (doze) Meses, contados a partir da assinatura do
instrumento contratual.

Silvio Henrique de Sousa Montelo
Gestor do Fundo

		2023-03-28T17:21:41-0300
	MUNICIPIO DE ABREULANDIA:37425451000180